
 

Ano XVIII – Edição Nº 1.903 – Segunda-feira, 02 de janeiro de 2023 
 

 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1  

PODER EXECUTIVO 
 

 
Sem matéria para esta edição. 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 
ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE E COMPROMISSO DA MESA DIRETORA DA CASA PARA O BIÊNIO 2023/2024 

 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XVIII – Edição Nº 1.903 – Segunda-feira, 02 de janeiro de 2023

 
 

 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 2  

 

 

 
 

 
 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XVIII – Edição Nº 1.903 – Segunda-feira, 02 de janeiro de 2023

 
 

 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 3  

 

 

PORTARIA 001/2023-GP  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, de acordo com Lei Orgânica 
Municipal e com o que preceitua o Regimento Interno desta Casa Legislativa. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- NOMEAR, a partir desta data, dia 02 (dois), de janeiro de 2023 a Sra. Maria do Carmo de Oliveira Bernardo, portadora da Cédula de Identidade 
n° 003.126.668 SSP/RN e do CPF n° 099.126.294-85, de ocupar o Cargo de Tesoureira da Câmara Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia 01 (um) de janeiro de 2023. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se e Registre-se. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 

Francisco de Assis Araújo Silva 
Presidente 

 
 

TERMO DE POSSE 
 
Aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três (02.01.2023), às 09:00min, na sede da Câmara Municipal de Luís R/N, perante ao Sr. 
Presidente, compareceu a Sra.  Maria do Carmo de Oliveira, brasileira, casada portadora da cédula de Identidade n° 003.126.668   SSP/RN e do CPF 
n° 099.126.294-85, residente domiciliar no Rua dos Funcionários, nº 87 Zona Urbana, Luís Gomes/RN, nomeada pela portaria de n° 001/2023, 02 de 
janeiro de 2023 para exercer o Cargo em comissão Tesoureira da Câmara Municipal, onde ela foi declarada empossada, passando incontinente a exercer 
a função. Nada mais havendo a tratar, vai o presente termo assinado pelo presidente e pela a empossada. 
 
COMPROMISSO: 
 
“Prometo cumprir, desempenhar bem e fielmente ás atribuições inerentes ao cargo que ora assumo, observando, os meus deveres e responsabilidades 
da função”.   
     

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes-RN, em 02 de janeiro de 2023. 
 

Maria do Carmo de Oliveira Bernardo 
Tesoureira 

 
Francisco de Assis de Araújo Silva 

Presidente 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
Sem matéria para esta edição. 

EXPEDIENTE 
 

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN 
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 

 

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 
 

 

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


